
Eduardo Andrade Malfavon 5513635637
16.5 kW 21 de Septiembre de 2024

PDBT 571240501721

4,788 kWh $ 21,355

30 4,299 kWh $2,251

89.46 % BIMESTRE $ 19,104

$128,130.00 MXN $13,504.00 MXN $114,625.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

2.0 AÑOS 550 W 30 84 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

50.2 %



Propuesta 1 21 de Septiembre de 2024 6 de Octubre de 2024

# 20240002

Eduardo Andrade Malfavon  
5513635637
eduardo_michoacana@hotmail.com

30 Canadian Solar CS6W-MS-550-30MM

1 Huawei Inverter 20 kW

16 Yeli Hidden EC for CR, Mill

48 CR MC Silver, 30-49mm, Shared RL 30-40mm

4 ILSCO, SGB?4, 4?14 SOL?STR

56 S6404

64 MiniRail XPRess Base Set, Mill

2 CABLE FOTOVOLTAICO

1 Instalación

Subtotal $ 197,032.02

IVA $ 31,525.12

TOTAL (MXN) $ 228,557.14



1 $ 128,130.00 $ 13,504.00 $ 0.00 $ 114,625.00 $ 114,625.00 $ -113,932.14

2 $ 131,973.90 $ 13,909.12 $ 0.00 $ 118,063.75 $ 118,063.75 $ 4,131.61

3 $ 135,933.12 $ 14,326.39 $ 0.00 $ 121,605.66 $ 121,605.66 $ 125,737.27

4 $ 140,011.11 $ 14,756.19 $ 0.00 $ 125,253.83 $ 125,253.83 $ 250,991.10

5 $ 144,211.44 $ 15,198.87 $ 0.00 $ 129,011.45 $ 129,011.45 $ 380,002.55

6 $ 148,537.79 $ 15,654.84 $ 0.00 $ 132,881.79 $ 132,881.79 $ 512,884.34

7 $ 152,993.92 $ 16,124.48 $ 0.00 $ 136,868.24 $ 136,868.24 $ 649,752.58

8 $ 157,583.74 $ 16,608.22 $ 0.00 $ 140,974.29 $ 140,974.29 $ 790,726.88

9 $ 162,311.25 $ 17,106.46 $ 0.00 $ 145,203.52 $ 145,203.52 $ 935,930.40

10 $ 167,180.59 $ 17,619.66 $ 0.00 $ 149,559.63 $ 149,559.63 $ 1,085,490.02

11 $ 172,196.01 $ 18,148.25 $ 0.00 $ 154,046.41 $ 154,046.41 $ 1,239,536.44

12 $ 177,361.89 $ 18,692.69 $ 0.00 $ 158,667.81 $ 158,667.81 $ 1,398,204.25

13 $ 182,682.74 $ 19,253.48 $ 0.00 $ 163,427.84 $ 163,427.84 $ 1,561,632.09

14 $ 188,163.22 $ 19,831.08 $ 0.00 $ 168,330.68 $ 168,330.68 $ 1,729,962.76

15 $ 193,808.12 $ 20,426.01 $ 0.00 $ 173,380.60 $ 173,380.60 $ 1,903,343.36

16 $ 199,622.37 $ 21,038.79 $ 0.00 $ 178,582.02 $ 178,582.02 $ 2,081,925.38

17 $ 205,611.04 $ 21,669.96 $ 0.00 $ 183,939.48 $ 183,939.48 $ 2,265,864.85

18 $ 211,779.37 $ 22,320.05 $ 0.00 $ 189,457.66 $ 189,457.66 $ 2,455,322.51

19 $ 218,132.75 $ 22,989.66 $ 0.00 $ 195,141.39 $ 195,141.39 $ 2,650,463.90

20 $ 224,676.73 $ 23,679.35 $ 0.00 $ 200,995.63 $ 200,995.63 $ 2,851,459.53

21 $ 231,417.03 $ 24,389.73 $ 0.00 $ 207,025.50 $ 207,025.50 $ 3,058,485.03

22 $ 238,359.54 $ 25,121.42 $ 0.00 $ 213,236.27 $ 213,236.27 $ 3,271,721.30

23 $ 245,510.33 $ 25,875.06 $ 0.00 $ 219,633.35 $ 219,633.35 $ 3,491,354.65

24 $ 252,875.64 $ 26,651.31 $ 0.00 $ 226,222.35 $ 226,222.35 $ 3,717,577.01

25 $ 260,461.91 $ 27,450.85 $ 0.00 $ 233,009.02 $ 233,009.02 $ 3,950,586.03



Generación de energía

Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre

Generación de energía 2,331.6 2,413.3 2,619.1 2,469.9 2,394.6 2,149.7 2,146.5 2,115.0 1,856.2 2,146.5 2,302.1 2,382.8

Consumo actual 2,353.0 2,353.0 2,479.5 2,479.5 2,400.0 2,400.0 2,353.0 2,353.0 2,479.5 2,479.5 2,300.0 2,300.0


